
                     OBEC STŘEDOKLUKY 

 
 

1 

Navrhovatel: Ladislav Kuchař, zastupitel (kuchar@stredokluky.cz – 603 581 163)  

Zastupitelstvu obce Středokluky 

NAVRHUJI 

zařazení následujícího bodu na program nejbližšího zasedání Zastupitelstva obce 

Středokluky 

 

Název bodu: Základní škola - náborový příspěvek 

Obsah a odůvodnění bodu:  

Vedení základní školy požádalo obec o pomoc s hledáním nových učitelů. Jednou 

z možností, jak motivovat nové učitele, aby zvážili, jestli spojí svoji kariéru se ZŠ Středo-

kluky, je motivace formou benefitů. Jednou z možností benefitů je náborový příspěvek. 

Nyní je předčasné hovořit o jeho proplácení, protože je nejprve potřeba najít učitele. 

Ovšem již při oslovení zájemců je potřeba zmínit případné benefity. Na zastupitelstvu obce 

je, aby zvážilo i výši tohoto benefitu. K možnému oslovování zájemců školou stačí veřejný 

příslib, že v případě nástupu nového učitele bude škole náborový příspěvek poskytnut ve 

formě navýšení závazného ukazatele. Příslib též dá vedení školy jistotu, že finance obdrží, 

pokud učitele najde. 

Předpoklad pro nový školní rok 2025/26 je hledat 4-5 nových pedagogů. 

  

Návrh usnesení:  

Usnesení č.24/ZO/XX Zastupitelstvo obce Středokluky dává veřejný příslib, že v případě 

nástupu nového učitele proplatí ZŠ Středokluky, p.o. náklady spojené z nabízeným benefi-

tem ve formě náborového příspěvku a to ve výší XXXtis Kč na jednoho nového pedagoga. 

 

Přílohy: bez přílohy 

 

Ve Středoklukách, 26. 11. 2024 

 

 


